1

No.NR20-GA003

2020年4月15日

会 社 名  EIZO株式会社

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問い合わせ先 総務部長 比良 浄敬

電話番号 076(275 )4121

新型コロナウイルス感染症に関する当社対応と

勤務体制の変更について

EIZO株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛 祥隆）では新型コロナウイルス感染症の拡大に

伴い、お客様、お取引先様、社員とその家族の安全を確保しながら、事業継続を図ることを目的に、様々な対応

を進めてまいりました。

この度、各都道府県における緊急事態宣言等の要請を受け、勤務体制につきましても下記のとおり変更してお

ります。今後も社内外における感染拡大の防止を最優先としつつ、お客様へは製品・サービスを安定的にご提供

できるよう、取組みを進めてまいります。

皆様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げま

す。

記

1：営業拠点（東京、札幌、仙台、大阪、名古屋、広島、高松、福岡）

１）期間：2020 年 3 月 27 日（金）～5 月 6 日（水）

２）勤務体制

公共交通機関利用のリスクや拠点内での人の接触を減らすため、原則として在宅勤務を導入しており

ます。

部門 勤務体制

営業拠点 80％在宅勤務

※在宅勤務が難しい場合も時差出勤等にてリスク回避

EIZOガレリア銀座 臨時休業 5 月 11 日まで

2：本社各部門

１）期間：2020 年 4 月 13 日（月）～5 月 6 日（水）

News Release

2

２）勤務体制

社内での人の接触を減らすため、シフト制勤務や在宅勤務を実施しています。

※本社部門は主に車通勤

部門 勤務体制

管理部門 通常勤務と在宅勤務を併用

※食堂など建屋内及び事務室内の感染予防対策を強化

海外営業・企画部門 50％在宅勤務

開発・品質保証部門 午前／午後の 2シフト制と在宅勤務の併用

生産部門 通常勤務

※資材部等の間接部門は在宅勤務を併用

3：国内グループ会社

グループ会社につきましても、上記に準じた勤務体制をとっております。

以上